
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKAS ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS 

LAUKSAIMNIECĪBAS DATU CENTRS  
 

 

 

 

 

 

 

 

2019. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGA, 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 Kārtējo  gada publisko pārskatu veidojām sabiedrības informēšanai par  Lauksaimniecības datu centra 

(turpmāk LDC)   paveiktajiem  darbiem  2019. gadā un plānotajiem darbiem turpmākajam periodam.  

2019. gadā   LDC darbība tika  nodrošināta piešķirto finanšu līdzekļu ietvaros,  noteiktās pamata 

funkcijas tika izpildītas, reģistri uzturēti un attīstīti,  veicot uzlabojumus: 

           -     Elektroniskās informācijas ievades sistēmā; 

- Dzīvnieku gaļas  pārraudzības programmas uzlabošanā; 

- Piena kvalitātes reģistra sistēmā; 

- Bioloģisko saimniecību reģistra sistēmā;  

- Zemkopības ministrijas un padotības iestāžu vienotā servera uzturēšanā un attīstībā.  

LDC strādā  3 departamenti un trīs informācijas tehnoloģiju nodaļas, kas nodrošina visu uzdoto 

uzdevumu izpildi. Papildus ikdienas funkciju nodrošināšanai, nopietns darbs ir  Brīvprātīgi saistītā maksājuma 

(BSA) atbalsta kontroles nodrošināšana, veicot fiziskās  kontroles vairāk kā 200 saimniecībās.    

         2019. gada prioritāte bija Eiropas Savienības jauno normatīvo aktu ieviešana un    informācijas 

sagatavošana Eiropas Savienības un valsts atbalsta maksājumu saņemšanai. Otrs svarīgākais posms ir fiziskās 

kontroles par dzīvnieka reģistra pasākumu ievērošanu saimniecībās. 

          Nopietns darbs turpinās pie pārraudzības programmu uzlabošanas, bioloģisko saimniecību reģistra 

uzlabošanas, veterinārās informācijas un izlietoto veterināro zāļu reģistrēšanas iespēju nodrošināšanas.    

Iesāktos darbus un projektus  mēs turpināsim arī turpmākos gadus, lai nodrošinātu valsts deleģēto 

uzdevumu izpildi un samazinātu administratīvo slogu zemniekiem  un uzņēmējiem.  

 

Ivans Vorslovs, 

Direktors 

 



 

  LAUKSAIMNIECĪBAS DATU CENTRA   DARBĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 

 

1.1. Juridiskais statuss 

Lauksaimniecības datu centrs (turpmāk – datu centrs)  līdz 2012.gada 31.decembrim bija  Zemkopības 

ministrijas pārraudzībā esošā valsts pārvaldes iestāde valsts aģentūra, bet no 2013.gada 1.janvāra ir 

Zemkopības ministrijas pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes valsts iestāde. 

Datu centra darbību  reglamentē 2012. gada 18.decembra Ministru kabineta noteikumi nr. 878 

‘’Lauksaimniecības datu centra nolikums’’ un citi  saistošie ES un nacionālie normatīvie akti.  

Datu centra  struktūra  kopš 2016.gada nav mainījusies, trīs departamenti un trīs IT nodaļas, kā arī saistībā 

ar jauno Personas datu aizsardzības regulu, darbā ir pieņemts Informācijas drošības vadītājs un juriskonsulte, 

kas ir arī Datu aizsardzības speciālists. 

 

 

1.2. Darbības virzieni un uzdevumi 

 

Datu centram  ir šādas funkcijas: 

- nodrošināt valsts pārvaldes funkciju veikšanai nepieciešamo informāciju lopkopības nozarē atbilstoši 

attiecīgo jomu regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 

- īstenot valsts un starptautiskās programmas attiecībā uz ganāmpulku, novietņu, dzīvnieku, dzīvnieku 

īpašnieku (turētāju) un barības apritē iesaistīto personu reģistru, veikt reģistru uzturēšanu un administrēšanu, 

ievērojot ES prasības; 

 - īstenot valsts un starptautiskās programmas attiecībā uz  piena  reģistra uzturēšanu un piena kvalitātes 

sistēmas administrēšanu, ievērojot ES prasības; 

- ieviest valstī vienotu ciltsdarba informācijas sistēmu piena un gaļas pārraudzībai un lauksaimniecības 

dzīvnieku ciltsvērtības noteikšanai, ievērojot ICAR ; INTERBULL un INTERBEEF prasības; 

- informēt sabiedrību par normatīvajiem aktiem, kas regulē ganāmpulku, novietņu, dzīvnieku un 

dzīvnieku īpašnieku (turētāju), barības apritē iesaistīto personu, kā arī ciltsdarba  jomu. 

Datu centra  galvenie uzdevumi ir: 

- uzturēt datu bāzi un arhīvu par ganāmpulkiem, novietnēm, dzīvniekiem, dzīvnieku īpašniekiem 

(turētājiem) un barības apritē iesaistītajām personām; 

- nodrošināt ganāmpulku, novietņu, dzīvnieku, dzīvnieku īpašnieku (turētāju) un barības apritē iesaistīto 

personu reģistru aktualizēšanu un notikumu reģistrēšanu; 

- nodrošināt veterinārās sistēmas informācijas datu bāzes izveidošanau, uzturēšanu, administrēšanu 

- nodrošināt individuālus identitātes numurus dzīvnieku apzīmēšanai un dzīvnieku individuālo 

apzīmēšanas līdzekļu sagādi un izsniegšanu; 

- sagatavot un izsniegt dzīvniekiem paredzētos identifikācijas dokumentus (liellopu pases eksportam, 

zirgu pases); 

- uzturēt ciltsdarba un pārraudzības informācijas datu bāzi un arhīvu; 

- administrēt un apstrādāt lauksaimniecības dzīvnieku ciltsvērtības un pārraudzības datus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem; 

- nodrošināt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā dzīvnieku audzēšanā un ciltsdarbā iesaistītās personas 

ar nepieciešamo aģentūras reģistros esošo informāciju un ciltsdokumentāciju; 

- uzturēt informatīvo sistēmu par piena pircējiem, piena ražotājiem un piena kvalitātes sistēmas  

administrēšanu; 

- atbilstoši kompetencei sagatavot un iesniegt Eiropas Komisijā pārskatus par piena cenām un dzīvnieku 

reģistru. 

 - uzturēt un attīstīt vienotu bioloģiskās lauksaimniecības, lopkopības statistikas, kūtsmēslu krātuvju reģistra  

un izlietoto  veterināro zāļu  informācijas sistēmu; 

 - nodrošināt informāciju citiem valsts reģistriem, datubāzēm, Centrālajai statistikas pārvaldei, kā arī valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta saņemšanai un integrētās administrēšanas un kontroles sistēmai; 

-Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrēšana, reģistra  uzturēšana un administrēšana. 



 

 

1.3. Pārskata gada prioritātes 

 

Valsts atbalsts 2019. gadā 

Pieejamais valsts finansējums tika novirzīts novietņu reģistra uzturēšanai, piena reģistra  attīstībai, kā 

arī jaunās piena un gaļas pārraudzības programmas ieviešanai, izveidojot elektroniskos pakalpojumus 

dzīvnieku īpašniekiem informācijas elektroniskai apmaiņas iespējai ar datu bāzi. 

 

          Starpvalstu sadarbība 

Datu centrs  turpina pārstāvēt valsts intereses  Starptautiskajā  dzīvnieku pārraudzības komitejā 

(ICAR), piedaloties ikgadējās šīs organizācijas rīkotajās konferencēs, tehniskajās darba grupās par dzīvnieku 

identifikācijas sistēmas uzlabošanu,   semināros par dzīvnieku atražošanas un pārraudzības jautājumiem. Katru 

gadu tiek sagatavoti vaislas buļļu vērtējumi un nosūtīti dati  Interbull, piedalāmies  semināros par liellopu 

vērtēšanas sistēmas uzlabošanu un gaļas pārraudzības programmā Interbeef, kā arī EAAP organizācijas darbā,  

Ir izveidota nacionālā piena padome sadarbībai un pārstāvniecībai Starptautiskajā piensaimnieku  organizācijā 

(IDF), piedalāmies   konferencēs un semināros un  starptautiskajā mājdzīvnieku labturības organizācijā.  

Kā katru gadu,  veiksmīga sadarbība turpinājās ar kaimiņvalstīm Igauniju un Lietuvu un citām ES 

valstīm.  

  

Birokrātiskā sloga mazināšana 

 

Tiek turpināts darbs pie e-pakalpojumu uzlabošanas un jaunu e-pakalpojumu ieviešanas. Ir izstrādāts  

maksājuma modulis izmantojot iespēju samaksu par mājdzīvnieku reģistrēšanu veikt caur internetbanku. Šis 

maksājuma modulis ir arī iestrādāts krotāliju pasūtījuma modelī.  Ir izstrādātas iespējas elektroniski paziņot 

informāciju par dzīvnieku kustību, izveidota mobilā aplikācija informācijas ātrai apskatīšanai par savu 

ganāmpulku, izveidota un ieviesta jauna autorizācijas sistēma, ieviesta  gaļas pārraudzības  jaunā programma, 

veicot pārraugu un ganāmpulku īpašnieku apmācības darbam ar jauno programmu. Izveidota mobilā aplikācija 

veterinārārstiem mājdzīvnieku trakumsērgas vakcinācijas ziņošanai datu bāzei. Apstiprinātie e-pakalpojumi 

ir aprakstīti un pieejami portālā Latvija.lv 

 

1.4. LDC  atbildībā esošās nozares politikas jomas  

Datu centrs piedalās  lopkopības nozares piena,  gaļas un ciltsdarba  programmu  politikas izstrādāšanā 

un ir atbildīga par  to daļu  īstenošanu, kas ir Datu centra kompetencē. 

Datu centrs  īsteno politiku šādās jomās: 

 dzīvnieku identifikācijas nodrošināšanā; 

 novietņu reģistra uzturēšanā; 

 piena kvalitātes sistēmas administrēšanā; 

 ciltsdarbā; 

 lopbarības ražotāju reģistra uzturēšanā; 

 bioloģisko saimniecību reģistra uzturēšanā; 

 veterinārās informācijas informatīvās sistēmas uzturēšanā un attīstībā; 

 izlietoto veterināro zāļu reģistra izveidošanā un uzturēšanā; 

 mājdzīvnieku reģistra uzturēšanā un administrēšanā; 

 piedalās ES un nacionālo subsīdiju administrēšanā; 

 brīvprātīgi saistītā atbalsta maksājuma saņemšanas kontrolēs saimniecībā uz vietas; 

 piedalās personu sertifikācijas darbā pakalpojumu sniegšanai ciltsdarbā; 

 veicina lauksaimniecības dzīvnieku  bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu; 

 nodrošina metodisko vadību pārraudzības darba veikšanai piena un gaļas nozarēs; 

 piedalās normatīvo aktu izstrādē;  

 veic citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus. 

 



 

 

2. LDC funkciju veikšanai paredzamie finanšu līdzekļi un to avoti 
 

     Finanšu līdzekļi 2019.gada 

plānotie 

ieņēmumi, 

euro 

2019.gada 

faktiskā  

izpilde, euro 

% 

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 509 109 1 508 988  99.99 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 

1 050 523 883 696 84.12 

Kopā, euro 2 559 632 2 392 684 93.48 

 

LDC finansējums 

Datu centra budžetu pārskata gadā veidoja divas valsts budžeta apakšprogrammas:  

Apakšprogramma 21.01.00 „Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai”: 

Finansējuma izlietojums - 1078119 euro jeb 100% no 2019.gada plāna  

Apakšprogramma 21.02.00 „Sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība lauksaimniecībā”: 

Maksas pakalpojumu plāns izpildīts par 84.12%. 

Finansējuma izlietojums - 1290492 euro jeb 72.35% no 2019.gada plāna. 

 

Maksas pakalpojumi 

LDC sniedz maksas pakalpojumus saskaņā ar 2013.gada 17.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.880 

„Lauksaimniecības datu centra publisko maksas pakalpojumu cenrādis”. 

 

Bilance 

 Ilgtermiņa ieguldījumi kopsummā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, samazinājušies par 116519 

euro.  

 Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu samazinājušies par 64978 

euro un 46.59%. Samazinājums saistīts ar to, ka 2019.gadā licences un jaunas datorprogrammas tika iegādātās 

minimālā apjomā. 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma samazinājusies par 51541 euro 

un par 21%. Iegādāta datortehnika par 13711 euro, iegādāta USB iekārta servertelpai par 18143, aprēķināts 

pamatlīdzekļu nolietojums 83317 euro. 

Apgrozāmie līdzekļi kopsummā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, samazinājušies par 46372 

euro un par 14.51%. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, krājumi samazinājušies par 47113 euro un par 26.14%. Salīdzinot ar 

2018.gadu, samazinājās dzīvnieku identifikācijas līdzekļu un palīgmateriālu iegāde, tiek izmantoti iepriekšējā 

gada noliktavas krājumi. Īstermiņa saistības, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir nebūtiski palielinājušies par 

2484 euro. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, ir samazinājušies par 25816 euro un par 19.5%. 

Naudas līdzekļi, salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, ir palielinājušies par 24073 euro. 

Naudas līdzekļi tiek glabāti Valsts kasē. 

 Salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls samazinājies par 196989 euro un par 34.89%. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, saistības kopumā palielinājušies par 34098 euro un par 

24.46%. 



 

 

 

2.tabula 

Lauksaimniecības datu centra aktīvi un pasīvi 2019.gadā 

(kopsavilkuma bilance), euro 

Nr. p/k  Gada sākumā Gada beigās 

1. Aktīvs 703 964  541 073  

1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 384 319  267 800  

1.2. Apgrozāmie līdzekļi 319 645  273 273  

2. Pasīvs 703 964  541 073  

2.1. Pašu kapitāls 564 568  367 579  

2.2. Saistības 139 396  173 494  

 

Lauksaimniecības datu centra zembilances kontos uz 31.12.2019. ir uzrādīts: 

„Nomātie aktīvi” 181397 euro, aktīvi palielinājušies par 44622 euro. Nomāto aktīvu sastāvā ir nomātās 

Venden ūdens iekārtas (1067 euro), nomātās automašīnas (180330 euro) 

 

 Pārskats par pamatbudžeta izdevumiem 

3.tabula 

Lauksaimniecības datu centra izdevumi (budžeta izpilde), euro 

 

Nr. 

p/k 

Rādītāji 2018.gads 2019. gads Izmaiņas, % 

salīdzinot ar 

2018.gadu 

I Izdevumi – kopā 2 517 316  2 368 611  -5.91 

1. Uzturēšanas izdevumi 2 465 039  2 338 398  -5.14 

2. Kapitālie izdevumi 52 277  30 213  -42.2 

 

 

 

Personāla vadības politika 2019.gadā 

 
Lauksaimniecības datu centra personāla politikas pamatnostādnes atspoguļotas datu centra stratēģijā.  

LDC personāla politikas mērķis ir ilgtermiņā piesaistīt profesionālus un uz darba rezultātu orientētus 

darbiniekus, nodrošināt darbinieku profesionalitāti un izaugsmi, lai tie spētu efektīvi īstenot LDC noteikto 

funkciju izpildi un sniegto pakalpojumu kvalitāti.  

Lauksaimniecības datu centrā uz 2019.gada 1.janvāri apstiprināta 71 amata vieta, t.sk. 10 ierēdņu 

vietas. 2019.gadā ar LDC tika noslēgti 6 darba līgumi, darba tiesiskās attiecības izbeidza 6 strādājošie 

(skat.1.att.). 

 

 

 

 



 

 

Personāla mainība 

 
(1.attēls) 

 

 

Izanalizējot un salīdzinot nodarbināto skaitu LDC pa vecuma grupām, vairāk nodarbināto ir vecuma grupās 

no 31-40 gadiem (20 darbinieki) un 51-60 gadiem (17 darbinieki), vecumā no 18-30 gadiem (12 darbinieki), 

41-50 gadiem (9 darbinieki), 61- vairāk gadu (13 darbinieki) (skat.2.att.) 

 

Nodarbinātie pa vecuma grupām 2019.gada beigās. 

 

 
(2.attēls) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71

68

7

8

71

69

5

6

71

70

6

6

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Apstiprinātās amata vietas uz gada beigām

Faktiski strādājošo skaits uz gada beigām

Izbeigtas darba tiesiskās attiecības

Noslēgtie darba līgumi

2019 2018 2017

12

20

9

17

13

0 5 10 15 20 25

18-30 gadi

31-40 gadi

41-50 gadi

51-60 gadi

61 un vairāk gadu



 

 

Izglītības līmeņa raksturojums. 

 

Kopumā 2019.gadā no visiem LDC nodarbinātajiem – 58 ir augstākā izglītība (82%), vienam ierēdnim 

ir Lauksaimniecības doktora zinātniskais grāds – LDC direktoram. 7 darbiniekiem (10%) ir vidējā speciālā 

izglītība un 5 darbiniekiem (7%) ir vidējā izglītība (skat.3.att.). 

 
(3.attēls) 

 

 

 

Lai īstenotu LDC funkciju sekmīgu izpildi, ierēdņi un darbinieki paaugstināja kvalifikāciju, piedaloties 

dažādos institūciju organizētajos kursos, semināros un mācību programmās. Ierēdņu un darbinieku apmācības 

tika plānotas, apkopojot ikgadējā novērtēšanā apzinātās mācību vajadzības.  

Ņemot vērā LDC budžeta iespējas, 2019.gadā apmācīti ap 95% strādājošo. Ierēdņi un darbinieki papildināja 

savas zināšanas jomās, kas saistītas ar tiešo darba specifiku un Valsts pārvaldi. IT darbinieki apmācīti 

speciālajos ar darba specifiku saistītajos kursos. LDC ierēdņu un darbinieku apmācībai izmanto gan iekšējās 

apmācības, kuras organizē LDC vadošie speciālisti, gan ārējās apmācības, izmantojot dažādu mācību centru 

piedāvājumu.  

LDC ir orientēts uz attīstību ilgtermiņā, tādējādi nodrošinot saviem darbiniekiem stabilu darba vidi. 

Tā atbalsta darbinieku profesionālo attīstību, nodrošinot viņiem atbilstošas mācību un izaugsmes iespējas, 

atbilstoši darbinieka uzņēmībai, iniciatīvai un mērķtiecībai.  

Visiem LDC darbiniekiem ir tiesības iesniegt savus priekšlikumus personāla politikas papildināšanai 

un pilnveidošanai.  

LDC darbinieku un ierēdņu darbības un tās rezultātu novērtēšana tiek veikta saskaņā ar 10.07.2012. 

MK noteikumiem Nr.494 „Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto darba izpildes 

novērtēšanu”. 

 

 

3. Pārskats par  darbības uzdevumu īstenošanu: 

 

Lauksaimniecības datu centrs  (LDC)  uzdoto funkciju izpildi un izvirzīto mērķu 

sasniegšanu nodrošina, īstenojot deleģētos uzdevumus, veicot analīzi un apkopojot rezultātus.  

2018.gadā veicot analīzi par dzīvnieku reģistra uzturēšana funkciju izpildi rezultāti ir 

pozitīvi, jo ir pieaudzis to personu skaits, kuras izmanto elektronisko ziņošanas sistēmu gan 

informācijas ziņošanai datu bāzei, gan arī operatīvai informācijas saņemšanai no LDC. 

 

1%

82%

10%

7%

Doktora grāds Augstākā izglītība Vidējā speciālā izglītība Vidējā izglītība



 

3.1. Elektroniskās ziņošanas izmantošanas rezultātu  un individuālo dzīvnieku 

apzīmēšanas līdzekļu izmantošanas pārskats: 

 

 
Elektronisko ziņojumu ievades sistēmas (EZIS) iesniegumi un izmaiņas 2019. gadā. 

 

 
 

Statistika par visiem reģistrētajiem EZIS ziņojumiem, ko veic dzīvnieku īpašnieki vai to pilnvarotās 

personas un LDC darbinieki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

EZIS IESNIEGUMI UN IZMAIŅAS 2019. GADĀ

Iesniegumi Izmaiņas

92%

8%

EZIS REĢISTRĒTIE ZIŅOJUMI 2019. 
GADĀ

Lietotāji reģistrējuši LDC Reģistrējuši



 

0

100

200

300

400

500

600

700

PASŪTĪJUMU PIEGĀDE UZ DPD PUNKTIEM UN 
OMNIVA PAKOMĀTIEM 2019. GADĀ

19%

66%

15%

IDENTIFIKĀCIJAS LĪDZEKĻU PASŪTĪŠANA 
2019. GADĀ 

Telefoniski EZIS Lietotāji Reģioni

2019. gadā ievērojami palielinājusies EZIS lietotāju iesniegto identifikācijas līdzekļu pasūtījumu 

īpatsvars. 

 

 

  

 

 

 

 

  



 

0

20

40

60

80

100

120

IDENTIFIKĀCIJAS LĪDZEKĻU PASŪTĪJUMU PIEGĀDE AR 
KURJERU "NO DURVĪM LĪDZ DURVĪM", 2018.-2019. 

GADĀ 

2018.g. 2019.g.

 

 

 

  



 

0

500

1000

1500

2000

2017.g.kopā 2018.g.kopā 2019.g.kopā

IDENTIFIKĀCIJAS LĪDZEKĻU PIEGĀDE 
PA PASTU 

2017.-2019.GADĀ

58%

4%

12%

18%

4% 4%

IDENTIFIKĀCIJAS LĪDZEKĻU PASŪTĪJUMU SAŅEMŠANAS 
KANĀLU ĪPATSVARS 2019.GADĀ

LDC Reģions

LDC Rīga

Omniva pakomāts

DPD piegādes punkts

Ar kurjeru

 Pa pastu

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ar katru gadu arvien vairāk īpašnieki izvēlas tiešo pasūtījumu saņemšanas veidus. 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Veterinārārsti
44%

LDC
4%

KAC
2%

Pašvaldības
3%

Patversmes
1%

Īpašnieki
46%

Mājdzīvnieku reģistrētāju īpatsvars

 

 

 

 

2018. gadā EZIS lietotājiem tika paplašināts iestādes e-pakalpojumu klāsts ar iespēju sistēmā nosūtīt 

iesniegumus. Saņemto EREG iesniegumu skaits salīdzinājumā ar 2019. gadu pieaudzis par 24,26%.  

 

 
 

 

 
Mājas (istabas) dzīvnieku pirmreizējai reģistrācijai e-pakalpojums, kurš pieejams gan 

Lauksaimniecības datu centra Elektronisko ziņojumu ievades sistēmas lietotājiem, gan portālā www.latvija.lv. 

E-pakalpojuma iespējas tiek aktīvi izmantotas, t.i. 44 % no 2019. gadā reģistrētajiem Mājas (istabas) 

dzīvniekiem ir reģistrējuši paši dzīvnieku īpašnieki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

EREG IESNIEGUMI

2018 2019

http://www.latvija.lv/


 

 

3.2. LDC sniegto pakalpojumu statistika par 2019. gadu 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 4. jūlija noteikumu Nr. 399 “Valsts pārvaldes pakalpojumu 

uzskaites, kvalitātes kontroles un sniegšanas kārtība” 24. un 31. punktu, pārskatā tiek uzrādīta informācija 

par LDC sniegtajiem pakalpojumiem lauksaimniecības nozarē. 

2019. gadā LDC pakalpojumu ņēmējiem bija pieejami 37 elektroniskie pakalpojumi. Kopējais 

sniegto pakalpojumu skaits – 1 614 690. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu,  elektronisko pakalpojumu skaits ir 

pieaudzis par 2,61%. 

 

 

Att. 1. LDC pakalpojumu struktūra 

 

 

 

 

0,06%
0,61%

5,00%

17,95%

76,38%

LDC Pakalpojumu struktūra

Zirgu pases

Ganāmpulki un novietnes

Liellopu pases

Mājas (istabas) dzīvnieki

Ziņojumi datu reģistram



 

 

Att. 2. LDC sniegto pakalpojumu struktūra 

 

No 36 sniegtajiem pakalpojumiem mājdzīvnieku notikumi ir 10: 

 Apliecības sagatavošana par suni pavadoni vai asistentu; 

 Bīstama suņa reģistrācija un apzīmēšanas komplekta sagatavošana; 

 Cilvēkam uzbrukt apmācītu suņu reģistrēšana; 

 Mani reģistrētie mājas (istabas) dzīvnieki; 

 Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācija; 

 Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka nāves vai eitanāzijas reģistrēšana; 

 Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka pazušanas vai atrašanas reģistrācija; 

 Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka turētāja maiņas reģistrācija; 

 Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka turēšanas adreses maiņas reģistrācija; 

 Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka īpašumtiesību maiņas reģistrācija; 

Kopējais sniegto pakalpojumu skaits – 286 191.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu,  elektronisko pakalpojumu skaits ir pieaudzis par 7,36%. Skaitliski lielākie ir: 

 Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka turēšanas adreses maiņas reģistrācija – 124 045; 

 Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka īpašumtiesību maiņas reģistrācija – 121 548; 

 Mājas (istabas) dzīvnieku pirmreizējā reģistrācija – 11 118; 

 Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka nāves vai eitanāzijas reģistrēšana – 18 332; 

 

 
No 36 sniegtajiem pakalpojumiem ziņojumi datu reģistram ir 8:  

 Autorizācijas tiesību pieprasījums Lauksaimniecības datu centra Elektroniskajai ziņošanas sistēmai; 

 Dokumenta kopija no arhīva ar apliecinājumu pēc individuāla pieprasījuma; 

0 200000 400000 600000 800000 1000000 1200000 1400000

Zirgu pases

Ganāmpulki un novietnes

Liellopu pases

Mājas (istabas) dzīvnieki

Ziņojumi datu reģistram

969

9659

79776

286191

1217487

LDC SNIEGTO PAKALPOJUMU 

SADALĪJUMS



 

 Dzīvnieku apsēklošanas datu ievade saskaņā ar MA tehniķu lūgumiem; 

 Obligātās svaigpiena paraugu numuru uzlīmes sagatavošana; 

 Pārraudzības datu labošana; 

 Lauksaimniecības dzīvnieku vērtēšanas, pārraudzības, mākslīgās apsēklošanas, olšūnu un embriju 

transplantācijas sertifikāts; 

 Lopbarības ražošanā iesaistīto personu reģistrācija; 

 Paziņot notikumus par lauksaimniecības dzīvniekiem; 

Kopējais sniegto pakalpojumu skaits – 1 217 487.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, elektronisko pakalpojumu skaits ir pieaudzis par 1,84%. Skaitliski lielākie ir: 

 Autorizācijas tiesību pieprasījums Lauksaimniecības datu centra Elektroniskai ziņošanas sistēmai – 1280; 

 Dzīvnieku apsēklošanas datu ievade saskaņā ar MA tehniķu līgumiem – 392 757; 

 Pārraudzības datu labošana – 1549; 

 Ziņojumi par  notikumiem par lauksaimniecības dzīvniekiem – 821 612; 

No 36 sniegtajiem pakalpojumiem identifikācijas līdzekļu pieteikumi ir 4.  

 Elektronisko krotāliju nolasītājs RS420 vai analogs; 

 Elektronisko krotāliju un mikročipu nolasītājs Global-Scan GS110 vai analogs; 

 Elektronisko krotāliju un mikročipu nolasītājs Livestock Pocket Reader (LPR) vai analogs identifikācijas 

līdzekļu un preču pasūtījumi; 

 

Kopējais sniegto pakalpojumu skaits – 20 608.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, elektronisko pakalpojumu skaits ir samazinājies par 3%.  

Skaitliski lielākais ir identifikācijas līdzekļi un preču pasūtījumi – 20 603. 

No 36 sniegtajiem pakalpojumiem ganāmpulka un novietnes pakalpojumi ir 7.  

 Jaunas novietnes reģistrācija; 

 Jauna ganāmpulka reģistrācija; 

 Izziņa par ganāmpulku no Ganāmpulku reģistra; 

 Izziņa par novietni no Novietņu reģistra; 

 Pārmaiņu reģistrācija ganāmpulka datos; 

 Pārmaiņu reģistrācija novietnes datos; 

 Datu labošana dzīvnieku, ganāmpulku un novietņu reģistrā; 

Kopējais sniegto pakalpojumu skaits – 9659.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, elektronisko pakalpojumu skaits ir pieaudzis par 2%. Skaitliski lielākie ir : 

 Jaunas novietnes reģistrācija – 815; 

 Jauna ganāmpulka reģistrācija – 882; 

 Pārmaiņu reģistrācija novietnes datos – 627; 

 Datu labošana dzīvnieku, ganāmpulku un novietņu reģistrā – 7145; 



 

No 36 sniegtajiem pakalpojumiem zirgu identifikācijas līdzekļu pakalpojumi ir 5.  

 Zirgu dzimtas dzīvnieka identifikācijas (Zirga pase) dokumenta izgatavošana; 

 Zirgu dzimtas dzīvnieka identifikācijas aizstājējdokumenta izgatavošana; 

 Zirgu dzimtas dzīvnieka identifikācijas dokumenta (Zirga pase) vai aizstājējdokumenta izgatavošana 

steidzami; 

 Zirgu dzimtas dzīvnieka identifikācijas dokumenta dublikāta izgatavošana; 

 Elektroniskie transponderi (elektroniskais mikročips ar valsts kodu (zirgiem) vai bez valsts koda 

(mājdzīvniekiem)); 

Kopējais sniegto pakalpojumu skaits – 969.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu,  elektronisko pakalpojumu skaits ir pieaudzis par 11%. Skaitliski lielākie ir : 

 Zirgu dzimtas dzīvnieka identifikācijas dokumenta (zirga pase) izgatavošana – 569; 

 Zirgu dzimtas dzīvnieka identifikācijas aizstājējdokumenta izgatavošana – 117; 

 Zirgu dzimtas dzīvnieka identifikācijas dokumenta dublikāta izgatavošana – 19; 

 Elektroniskie transponderi (elektroniskais mikročips ar valsts kodu (zirgiem) vai bez valsts koda 

(mājdzīvniekiem)) – 264; 

No 36 sniegtajiem pakalpojumiem liellopu pasu pakalpojumi ir 2.  

 Liellopa pases sagatavošana un izsniegšana dzīvnieka eksportam normatīvajos aktos noteiktajā termiņā; 

 Steidzamas Liellopa pases sagatavošana un izsniegšana dzīvnieka eksportam; 

 

Kopējais sniegtais pakalpojumu skaits – 79 776.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu,  elektronisko pakalpojumu skaits ir samazinājies par 9%.  

Skaitliski lielākais ir  liellopa pases sagatavošana un izsniegšana dzīvnieka eksportam normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā – 79 607. 

       



 

 
Att. 3. Populārākie LDC pakalpojumi 

 

 

LDC tīmekļa vietnē, sadaļā “Publiskie pakalpojumi” ir publicēta detalizēta informācija par LDC 

sniegtajiem pakalpojumiem 2019.gadā. 

 

 

 

3.3. Dzīvnieku skaita statistika un  sadalījums pa šķirnēm 2019.gads 

 

 

Liellopu skaits 2019.gads 

 
             

  

Liellopu skaits saimniecībā 

01.01.2020 

  

Saimniecības ar attiecīgo liellopu 

skaitu 
Liellopi grupā 

  
Skaits % Kopā 

 Slaucamās 

govis 
Gaļas ll* 

  1 3286 17,8 3286 1 994 260 

  2 2767 15,0 5534 2 595 635 

  3-5 3660 19,9 13791 5 680 2363 

  6-9 2180 11,8 15937 6 233 3673 

  10-19 2624 14,2 36178 13 059 10423 

  20-29 1158 6,3 27797 8 201 10455 

  30-49 1092 5,9 41352 10 698 18233 

  50-99 955 5,2 66717 16 907 30744 

  100-199 455 2,5 61369 19 629 21284 

0 200000 400000 600000 800000

Pārraudzības datu labošana

Datu labošana dzīvnieku, ganāmpulku un novietņu

reģistrā

Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācija

Mājas (istabas) dzīvnieka nāve vai eitanāzija

Identifikācijas līdzekļu un preču pasūtījumi

Liellopa pases sagatavošana un izsniegšana

Mājas (istabas) dzīvnieka īpašumtiesību maiņas

reģistrācija

Mājas (istabas) dzīvnieka turēšanas adreses maiņa

Dzīvnieku apsēklošanas datu ievade

Ziņotie notikumi par lauksaimniecības dzīvniekiem

1549

7145

11118

18332

20603

79607

121548

124045

392757

821612

POPULĀRĀKIE LDC PAKALPOJUMI



 

  200-299 112 0,6 26985 9 188 8047 

  >=300 145 0,8 96468 44 234 7725 

  Kopā 18 434 100,0 395 414 138 418 113842 

 
            

  

Slaucamo govju skaits 

saimniecībā 

01.01.2020 

  

Saimniecības ar attiecīgo govju 

skaitu 
Slaucamās govis grupā 

  Skaits % Skaits % 

  1 5 091 39,4 5 091 3,7 

  2 1 985 15,4 3 970 2,9 

  3-5 2 013 15,6 7 580 5,5 

  6-9 1 381 10,7 10 117 7,3 

  10-19 1 212 9,4 16 158 11,7 

  20-29 387 3,0 9 182 6,6 

  30-49 361 2,8 13 573 9,8 

  50-99 280 2,2 18 866 13,6 

  100-199 122 0,9 16 730 12,1 

  200-299 36 0,3 8 481 6,1 

  >=300 50 0,4 28 670 20,7 

  Kopā 12 918 100,0 138 418 100,0 

 

 

 

 Piena šķirnes ||   

  01.01.2020   

  Šķirne* Skaits   

  AI 58   

  AN 376   

  DS 4346   

  DZ 37   

  HM 133140   

  HS 36931   

  IS 11   

  IV 2   

  LB 41042   

  LP 9   

  LS 6   

  LZ 874   

  SV 193   

  XX 70786   

  ZS 856   

 

 
        

  

Piena-Gaļas šķirnes 

01.01.2020 

  Šķirne Skaits 

  MO 42 

  TP 38 

  SI 1754 

      

      

      

 



 

 

 

 

           

  

Gaļas liellopu* skaits 

saimniecībā 

01.01.2020 

  

Saimniecības ar attiecīgo liellopu 

skaitu 
Gaļas liellopi grupā* 

  Skaits % Skaits % 

  1 2 199 1,9 2 199 29,0 

  2 1 904 1,7 952 12,6 

  3-5 4 886 4,3 1 281 16,9 

  6-9 5 248 4,6 721 9,5 

  10-19 12 746 11,2 923 12,2 

  20-29 11 307 9,9 471 6,2 

  30-49 16 817 14,8 440 5,8 

  50-99 28 624 25,1 418 5,5 

  100-199 17 904 15,7 135 1,8 

  200-299 6 824 6,0 29 0,4 

  >=300 5 383 4,7 11 0,1 

  Kopā 113 842 100,0 7 580 100,0 

 

 
  Zīdītājgovis 01.01.2020   

  Skaits 56 387   

        

Specializētās gaļas  šķirnes  

01.01.2020 

Šķirne Skaits 

AB 3611 

AU 6 

BA 73 

BZ 58 

DR 7 

GA 914 

HA 1187 

HE 5113 

HK 85 

LI 13136 

SA 32950 

SL 40 

VA 21 

XG 24740 

  
  

 

Cūku skaits 2019.gads 

 
  

Cūku skaits saimniecībā 

01.01.2020 

  
Saimniecības ar attiecīgo cūku skaitu Cūku skaits 

  Skaits % Skaits % 

  1-9 8 755 2,8 3 137 87,6 

  10-50 6 987 2,2 358 10,0 

  51-100 2 121 0,7 31 0,9 

  101-500 3 877 1,2 21 0,6 



 

  501-1000 3 516 1,1 5 0,1 

  1001-5000 34 024 10,8 14 0,4 

  5001-10000 61 169 19,4 8 0,2 

  >10000 195 440 61,9 7 0,2 

  Kopā 315 889 100,0 3 581 100,0 

 

 

 

Aitu skaits 2019.gads 

 
  

Aitu skaits saimniecībā 

01.01.2020 

  
Saimniecības ar attiecīgo aitu skaitu Aitu skaits 

  Skaits % Skaits % 

  1-5 1 111 34,9 2885 2,9 

  6-10 481 15,1 3759 3,8 

  11-15 313 9,8 4027 4,0 

  16-20 224 7,0 4026 4,0 

  21-50 536 16,8 17124 17,2 

  51-100 297 9,3 21221 21,3 

  >100 223 7,0 46763 46,9 

  Kopā 3 185 100,0 99 805 100,0 

 
        

  Aitu šķirnes   

  01.01.2020   

  Šķirne* Skaits   

  BP  6   

  DOR 441   

  DRS 74   

  GOT 19   

  HRP 255   

  IB  43   

  IF  569   

  IT  3   

  JK  24   

  LA  6   

  LM  1   

  LT  25940   

  OF  44   

  OX  402   

  R   3896   

  S   316   

  SA  325   

  SL  266   

  SO  83   

  SW  4   

  T   1111   

  VM  1   

  VMV 2278   

  XG  427   

  XX  63271   

 

 



 

 

 

 

 

 

Kazu skaits 2019.gads 

 

 

 
  

Kazu skaits saimniecībā 

01.01.2020 

  

Saimniecības ar attiecīgo kazu 

skaitu 
Kazu skaits 

  Skaits % Skaits % 

  1-5 1565 78,1 3202 27,4 

  6-10 230 11,5 1715 14,7 

  11-15 86 4,3 1093 9,4 

  16-20 43 2,1 772 6,6 

  21-50 52 2,6 1564 13,4 

  51-100 13 0,6 889 7,6 

  >100 14 0,7 2436 20,9 

  Kopā 2 003 100,0 11 671 100,0 

 

 
  Kazu šķirnes 

  01.01.2020 

  Šķirne* Skaits 

  AG  10 

  AK  74 

  AN  123 

  BK  211 

  KM  3 

  LVK 1492 

  TIR 1 

  VBD 72 

  XG  4 

  XP  96 

  XX  8532 

  ZK  1053 

 

 

 

 

Zirgu skaits 2019.gads 

 
            

  

Zirgu skaits saimniecībā 

01.01.2020 

  

Saimniecības ar attiecīgo zirgu 

skaitu 
Zirgu skaits 

  Skaits % Skaits % 

  1-2 2407 78,3 2864 34,6 

  3-4 286 9,3 952 11,5 

  5-10 249 8,1 1653 20,0 



 

  11-20 94 3,1 1302 15,7 

  21-50 34 1,1 996 12,0 

  51-100 5 0,2 337 4,1 

  >100 1 0,0 170 2,1 

  Kopā 3 076 100,0 8 274 100,0 

 
      

  Zirgu šķirnes 

  01.01.2020 

  Šķirne* Skaits 

  -- 308 

  1 19 

  11 23 

  2 1 

  AA 2 

  AH 11 

  AK 8 

  AN 18 

  AP 5 

  AR 63 

  BA  1 

  BB  1 

  BK 2 

  BUD 8 

  BWP 20 

  DON 33 

  DP  1 

  DSP 14 

  DWB 6 

  ESH 13 

  ESP 3 

  FJO 1 

  FR 28 

  FT  6 

  FWB 4 

  HF 12 

  HL 36 

  HN 77 

  IB  3 

  ISH 2 

  IV 20 

  IZ 1 

  KJ  1 

  KP 386 

  KR  49 

  KS 4 

  KW 81 

  LA 26 

  LI  4 

  LJ 16 

  LR 17 

  LS 4304 

  LSB 278 

  LSK 72 

  LSP 8 

  LT 56 



 

  LU 2 

  LV 992 

  MB 1 

  NFP 1 

  OLD 83 

  OR  7 

  OX 18 

  POK 532 

  PS 9 

  RK 23 

  RKK 15 

  RZ 4 

  S   3 

  SA 2 

  SF  4 

  SHI 9 

  SHP 175 

  SK  77 

  SR  7 

  SW 1 

  SWB 3 

  TH 2 

  TN 41 

  TR 76 

  UJ  7 

  UN  3 

  VJ 6 

  VKP 4 

  VV 7 

  WE 27 

  WP 4 

  WPA 3 

  WPB 16 

  WPC 2 

  XX 16 

  ZA  1 

  ZG 20 

  ZHM 16 

  ZP 3 

 

Citu sugu dzīvnieku skaits, kas reģistrēts datu bāzē 2019.gads 

 
        

  Mājputni 01.01.2020   

  Dējējvistas          3214615   

  Broileri             2336043   

  Paipalas             129367   

  Tītari               4178   

  Zosis                3358   

  Pīles                7355   

  Pērļu vistiņas 2021   

  Citi mājputni        1599   

  Kopā 5698536   

  

Saimniecības ar 

mājputniem 5031   



 

 

 
        

  Savvaļas dzīvnieki 01.01.2020   

  Staltbrieži 12124   

  Dambrieži 3884   

  Mufloni 0   

  Citi savvaļas dzīvnieki 7056   

  

Saimniecības ar savvaļas 

dzīvniekiem 221   

 
          

  

Kažokzvēri 

01.01.2020   

  
Dzīvnieku skaits 

Saimniecību 

skaits   

  Truši  26749 1021   

  Nutrijas  161 18   

  Ūdeles  138436 11   

  Lapsas   273 3   

  Polārlapsas 1 1   

  Šinšillas      1387 6   

 

 
 

4. Citi sniegtie pakalpojumi 

 

Datu centra  sniegto pakalpojumu kvalitatīvie rādītāji: 

- sniegtie pakalpojumi ir nodrošināti noteiktajos termiņos (pārraudzības  informācijas atskaites 1x mēnesī, 

kvotu un dzīvnieku reģistra atskaites 1x gadā, interneta pakalpojumu , veidlapu un  dzīvnieku identifikācijas 

līdzekļu nodrošināšana - regulāra); 

- ievērota   personas datu aizsardzība; 

- nodrošināta informācija Centrālai Statistikas pārvaldei par dzīvnieku un piena  reģistriem par katru 

ganāmpulka īpašnieku; 

- elektroniskās sistēmas izveidošana informācijas ziņošanai par dzīvnieku liemeņu cenām un tirdzniecības 

apjomiem; 

- nodrošināta informācija Eiropas Savienības un valsts atbalsta maksājumu saņemšanai Lauku atbalsta 

dienestam;  

- nodrošināta informācija un pieeja datu bāzei  Pārtikas un Veterinārajam dienestam ; 

- ir papildināta ģenētisko resursu saglabāšanas programma ar kazkopības datu bāzi un izstrādāta aitu 

pārraudzības programma; 

-  ciltsdarbā iesaistīto personu sertificēšana un to datu administrēšana; 

- centra speciālisti piedalās daudzās Zemkopības ministrijas darba grupās par likumdošanas 

izstrādāšanu, sadarbības projektos; 

- noorganizēti vairāki semināri šķirnes dzīvnieku audzētāju organizācijām; 

- attīstīta mājas lapas publiskā un autorizētā sadaļa, izveidojot iespēju apskatīt jaunas tabulas par 

dzīvnieku statistiku, ciltsdarbu, kautuvju elektroniskās informācijas ziņošanu; 

- nodrošināta lopbarības ražotāju, bioloģisko saimniecību  reģistra un piena kvalitātes rādītāju reģistra 

sistēmas administrēšana; 

-           nodrošināta Brīvprātīgi saistītā atbalsta saimniecību fiziskā kontrole par dzīvnieku reģistra noteikumu 

ievērošanu. 

 

 

 



 

 

5. Vadības un darbības uzlabošanas sistēmas 

 

Pakalpojumu sniegšanas un pakalpojumu pārvaldības jomā ir izvirzīts mērķis – nodrošināt iespēju 

zemkopības nozares klientiem centralizēti saņemt informāciju par pakalpojumiem, pieteikties pakalpojumu 

saņemšanai un saņemt pakalpojumus pašapkalpošanās režīmā. 

Mērķa īstenošanas pamatā ir šādas pamatnostādnes: 

- e-pakalpojumu attīstība;    

- vienota metodoloģiska pieeja pakalpojumu definēšanai un procesu aprakstīšanai; 

- e-pakalpojumu dzīves cikla pārvaldība; 

- e-pakalpojumu pieejamības nodrošināšana portālā Latvija.lv 

 

6. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

Īpaša uzmanība tika pievērsta lauksaimnieku informēšanai par Datu centra noteikto uzdevumi izpildi,  

pasākumiem, termiņiem, kas jāievēro dzīvnieku īpašniekiem, kā arī izmaiņām likumdošanā un valsts atbalsta 

maksājumiem. Tika noorganizētas vairākas reģionālās sanāksmes. Lauksaimnieki regulāri saņēma 

informāciju gan par pasākumu sākuma, gan beigu termiņu – tā tika ievietota mājas lapā, izplatīta caur reģionu 

speciālistiem.  

Turpinājās lauksaimnieku apmācības, izmantojot bibliotēku tīklu, par e-pakalpojumu izmantošanu 

portālā Latvija.lv un elektroniskās ziņošanas informatīvās sistēmas izmantošanu informācijas ziņošanai par 

notikumiem ar dzīvniekiem.  

Datu centrā  ik dienas darbojās “ telefona” līnija, pa kuru ir iespējams pasūtīt dzīvnieku identifikācijas 

līdzekļus un paziņot informāciju par pašpatēriņa cūku reģistru. Piezvanot  uz Datu centru, jebkurš interesents 

var saņemt speciālistu atbildes uz jautājumiem, kas saistīti ar Datu centra  pārzinātajām darbības jomām, 

ievērojot normatīvo aktu prasības par personas datu aizsardzību.  

Regulāri tiek aktualizēta informācija  mājas lapā www.ldc.gov.lv. Aktuāli temati tiek ievietoti mājas 

lapas sadaļā “Jaunumi” un ‘’Jautājumi un atbildes’’, kur ikvienam  ir iespēja interaktīvi izteikt savas domas 

par sagatavotajiem dokumentu projektiem vai arī uzdot jautājumu Datu centra  speciālistiem.   

 

7. LDC darba plāns 2019.gadam un projekti līdz  2020.g. 

 Galvenie uzdevumi: 

-  Nodrošināt normatīvajos aktos noteiktu funkciju un uzdevumu izpildi par dzīvnieku reģistru, piena un 

gaļas pārraudzību, ciltsdarbu un citiem jautājumiem; 

- dzīvnieku audzētāju organizāciju izvērtēšana un atzīšana;  

- datu apmaiņa ar citām valsts informatīvām sistēmām; 

- sadarbība ar Eiropas Komisiju (dzīvnieku un piena reģistri), ICAR (piena pārraudzība) un INTERBULL 

(ciltsvērtības noteikšana); 

- Baltijas valstu un citu  konferenču organizēšana; 

 Jaunie darba uzdevumi: 

- Kūtsmēslu krātuvju reģistra izveidošana; 

- Veterinārās informācijas informatīvās sistēmas  attīstīšana. 

 Darba projekti 2020.gadam: 

      -   Elektroniskās sistēmas pilnveidošana informācijas ziņošanai par  

           dzīvnieku reģistru;  

- Jauno Eiropas Savienības prasību  ieviešana zirgu reģistram; 

- Jauno Eiropas Savienības prasību zootehniskās regulas ieviešanai;  

- Ciltsdarba informatīvās sistēmas  datu bāzes  attīstība un jauno gaļas un piena pārraudzības sistēmu 

ieviešana; 

- Mājas (istabas) dzīvnieku reģistra pilnveidošana; 

- Jaunās Dzīvnieku veselības regulas prasību ieviešanas uzsākšana. 

 


